

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO

Secretaria de Administração e Finanças Departamento de Compras e Suprimentos

"COMUNICADO N.º 183/2023"

REF: PREGÃO PRESENCIAL N.º 016/2023, de 1º de junho de 2023, levado a efeito através do Processo Licitatório n.º 037/2023 quem tem como objeto a "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA (S) PARA ASSINATURA DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE CONCRETO USINADO FCK 20 MPA (PEDRA 1) CONFORME DISPOSTO NO EDITAL E EM SEUS ANEXOS," para a Secretaria Municipal de Serviços Públicos e Manutenção da Prefeitura Municipal de Matão.

O SR. APARECIDO FERRARI, Prefeito do Município de Matão, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, COMUNICA, que tendo em vista o recebimento da Manifestação da Pregoeira Municipal por não acudir interessados ao chamamento editalício em epígrafe, DECIDE pela <u>RETIFICAÇÃO E REABERTURA DE PRAZOS</u> sendo que o Edital Retificado e seus anexos, estarão disponíveis <u>a partir do dia 03 de julho de 2023</u>, no site https://matao.sp.gov.br/licitacoes; e que havendo dificuldade das interessadas o Departamento de Compras e Suprimentos estará à disposição para gravação do mesmo em mídia digital.

Comunica ainda que os Envelopes de n.º 01 (Proposta Comercial) e de n.º 02 (Documentos de Habilitação) serão recebidos e protocolizados, no Departamento de Compras e Suprimentos, <u>até às 08h30min do dia 13 de julho de 2023.</u> Nesta mesma data e horário, iniciar-se-à a sessão de abertura dos mesmos.

Demais informações no Departamento de Compras e Suprimentos através dos telefones: (16) 3383-4035, (16) 3383-4070, (16) 3383-4056, (16) 3383-4068 e (16) 3383-4067, de segunda a sexta-feira, das 08h00min às 17h00min.

Matão, 29 de junho de 2023.

SR. APARECIDO FERRARI PREFEITO DE MATÃO